<sup>1</sup> al. *verae*.

<sup>2</sup> al. *inenarrabilem et venerabilem*.

credimus, quasi super nubem pingere nos existimant. Monstranda est ergo prius veritatis rationabilis soliditas, id est, necessitas, quae probet, Deum ad ea, quae praedicamus, debuisse aut potuisse humiliari. Deinde ut ipsum quasi corpus veritatis plus niteat, istae convenientiae quasi picturae corporis sunt exponendae.

allway well  
have not  
the necessity  
to suffer as  
x.

ANSELM. Nonne satis necessaria ratio videtur, cur Deus ea, quae dicimus, facere debuerit: quia genus humanum, tam scilicet pretiosum opus ejus, omnino perierat, nec decebat, ut, quod Deus de homine proposuerat, penitus annihilaretur; nec idem ejus propositum ad effectum duci poterat, nisi genus humanum ab ipso creatore suo liberaretur?

vel si quis dicit  
et periret idem

## CAP. V.

Quod redemptio hominis non potuit fieri per aliam, quam per Dei personam.

Boso. Haec ipsa liberatio si per aliam quam per Dei personam (sive per angelum sive per hominem) esse facta quolibet modo diceretur, mens humana hoc multo tolerabilius acciperet. Potuit enim Deus hominem aliquem facere sine peccato, non de <sup>a sinful lump</sup> massa peccatrice, nec de alio homine, sed sicut fecit Adam,<sup>1</sup> per quem hoc ipsum opus fieri potuisse videtur.

licet non dicitur  
in scripturis  
s. in scriptis

<sup>1</sup> al. *Deus Adam*.

V. B. *It's from a case or  
me by saying that  
alone had served,  
must be served.*

ANSELM. Annon intelligis, quia, quaecunque alia persona hominem a morte aeterna redimeret, ejus servus idem homo recte judicaretur? • Quod si esset, nullatenus restauratus esset in illam dignitatem, quam habiturus erat, si non peccasset; cum ipse, qui non nisi Dei servus et aequalis angelis bonis per omnia futurus erat, servus esset ejus, qui Deus non esset, et cujus angeli servi non essent.

*Ans.*  
*It is not the  
been a propo:  
hom.; man is  
has a servan*

## CAP. VI.

Qualiter reprehendant infideles, quod dicimus Deum morte sua nos redemisse, et sic dilectionem suam erga nos ostendisse, et pro nobis expugnare diabolum venisse.

Boso. Hoc est, quod valde mirantur, quia liberationem hanc redemptionem vocamus. In qua namque, ajunt nobis, captione, aut in quo carcere, aut in cujus potestate tenebamini, unde vos Deus non potuit liberare, nisi vos tot laboribus et ad ultimum suo sanguine redimeret? Quibus cum dicimus: redemit nos a peccatis, et ab ira sua, et de inferno, et de potestate diaboli, quem, quia nos non poteramus, ipse pro nobis venit expugnare, et redemit nobis regnum coelorum; et quia haec omnia hoc modo fecit, ostendit, quantum nos diligeret; respondent: Si dicitis, quia Deus haec omnia facere non potuit solo